

Protokół nr 27-09/2012  
z posiedzenia  
Komisji Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia  
z dnia 27 września 2012 r.  
w Nowym Ratuszu, przy ul. Wały Jagiellońskie 1, w sali nr 003

*Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:30*

Obecność:

Posiedzenie Komisji odbyło się w 5-osobowym składzie, wg. listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Radna Beata Dunajewska - Daszczyńska otworzyła posiedzenie, powitała zebranych i stwierdziła quorum.

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi na rok 2013” - druk nr 664
2. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja

Porządek przyjęto jednogłośnie 5 głosami „za”.

Porządek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**PUNKT 1**

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi na rok 2013” - druk nr 664

Druk nr 664 - załącznik nr 4 do protokołu.

**Magdalena Skiba - Kierownik Referatu Integracji Społecznej i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

Zastrzeżenia państwa radnych budził na ostatnim posiedzeniu priorytet związany ze wspieraniem rozwoju społeczności lokalnych gdzie jest zapisana kwota 563 000 zł. W tej kwocie planowaliśmy pierwotnie 100 000 zł na wspieranie sportu o charakterze rekreacyjnym i integracyjnym. W tej chwili na to zadanie będziemy mieli 30 tys. zł , to jest ta różnica, o którą należałoby skorygować kwotę Programu. Jeżeli chodzi o pozostałe zadania, w stosunku do Programu z roku ubiegłego różni się nieco na poziomie zdefiniowania celu. W związku z tym, że są nowe cele zostały też wprowadzone nowe wskaźniki, które by precyzyjnie mierzyły osiągnięcie tych celów. Cele sformułowane na rok 2013 to przede wszystkim zwiększenie zaangażowania organizacji w procesy projektowania lokalnego

rozwoju, podejmowania decyzji o organizacji działań, rozwój z zakresu współpracy pozarządowymi o nowe obszary, w tym m.in. sportu masowego i turystyki aktywnej, zwiększenie liczby wolontariuszy w przestrzeni publicznej, wzrost ilości partnerów lokalnych i projektów partnerskich, zwiększenie udziału organizacji polityki kulturalnej miasta. Na poziomie wskaźników to się zmienia w taki sposób, że dochodzą wskaźniki takie, które pokazują liczbę osób zaangażowanych po stronie organizacji w realizację zadań publicznych z podziałem na wolontariuszy i pracowników. Liczba organizacji podejmujących po raz pierwszy zadania publiczne będzie nam obrazować czy zwiększa się rola organizacji pozarządowych, realizacji zadań miasta. Wprowadziliśmy też nowy wskaźnik jak liczba nowych obszarów lub zadań, w których została rozpoczęta współpraca z organizacjami. Poszczególne zadania, priorytety zostały ustalone wspólnie w zespole roboczym złożonym z urzędników i przedstawicieli organizacji pozarządowych, kwoty zależą oczywiście od poziomu budżetu planowanego na dany rok. Pragnę jeszcze zwrócić uwagę państwa radnych na to, że Program Współpracy jest w pewnym sensie uchwałą intencyjną to znaczy kwoty, które tam są zapisane one będą zagwarantowane pod warunkiem, że w tym kształcie państwo radni uchwalicie budżet i tylko w tej sytuacji te kwoty zostaną utrzymane. Jeżeli chodzi o zakres realizacji i zmianę w stosunku do programu zeszłorocznego to są pewne różnice w kwotach przeznaczonych na pomoc społeczną, jest utrzymana kwota na poziomie rehabilitacji zawodowej, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, kwota jest taka jak w zeszłym roku. Jest nieco zwiększona kwota na ochronę i promocję zdrowia, wspieranie przedsięwzięć związanych z uruchomieniem małych placów zabaw i budowa boisk, to jest to samo co było w zeszłym roku. Kultura - jest nieznaczne zwiększenie. To oczywiście nie oznacza, że budżety rosną. To tylko oznacza to, że planowane jest przekazanie większej ilości zadań organizacjom pozarządowym do realizacji. To o czym rozmawialiśmy w zeszłym roku i co dla państwa radnych było też istotne nastąpiło zwiększenie w priorytecie wspierania społeczności lokalnych o 170 tys. zł, które głównie chcielibyśmy przeznaczyć na budowę domów sąsiedzkich.

*Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.*

**Jacek W. Teodorczyk - członek komisji**

Jaki był powód, że my się spotykamy po raz drugi? Chcę żeby pani przewodnicząca powtórzyła.

**Beata Dunajewska - Daszczyńska - Przewodnicząca Komisji**

Powód był następujący: niedogadana była kwestia przekazania pieniędzy przez Biuro ds. Sportu. Na Radzie Pożytku Publicznego głosowaliśmy taki program współpracy, który zawierał kwotę do 100 tys. zł. W zeszłym roku mieliśmy podobną sytuację, wtedy organizacje pozarządowe się wstrzymały i wprowadziliśmy do ogólnego Programu taki zapis, że zarówno Zarządzenie Kryzysowe, jak i Biuro Prezydenta ds. Sportu w tym roku będzie partycypować finansowo w Programie Współpracy. Zarządzenie Kryzysowe się dostosowało do tego zapisu natomiast cały czas były wątpliwości co do Biura Prezydenta ds. Sportu, które zostały rozwiązane. Chodzi o symboliczne wsparcie tego Programu i przekazanie tych pieniędzy organizacjom pozarządowym. Oczywiście nie twierdzę, że Biuro Prezydenta ds. Sportu w ogóle nie przekazuje pieniędzy organizacjom pozarządowym, tylko

chodziło o partycypację w tym konkretnym programie. W związku z tym zostawiliśmy trochę czasu do negocjacji i ja jestem bardzo zadowolona.

*Nie było więcej pytań, przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.*

USTALENIA KOMISJI:

Komisja - jednogłośnie 5 głosami „za” - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

OPINIA Nr 27-09/124/44/2012 - załącznik nr 5 do protokołu.

## **PUNKT 2**

**Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.**

**Nie było spraw bieżących i korespondencji. Na tym posiedzenie zakończono.**

**Przewodnicząca Komisji  
Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia**

**Beata Dunajewska - Daszczyńska**

*Protokołowała:*

*Monika Zawisza, podinspektor w Biurze Rady Miasta Gdańska*